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Rozmawiając z Wójtem niespełna rok temu 
o projekcie, postanowiliśmy, że nakreślimy 
historyczny obraz Gminy, z perspektywy oso-
bistych przeżyć jej najstarszych mieszkańców. 
Praca z nimi okazała się też dla nas, wielką 
przygodą. Nasi bohaterowie okazali się być 
osobami niezwykle skromnymi. Patrząc na 
naszą ekipę, ustawiającą kamery i mikrofony, 
przebijała z nich obawa, że przecież wiedli oni 
swoje skromne, spokojne życie, które kogo by 
tam miało interesować. Przełamywanie lodów 
nie okazało się na szczęście zbyt trudne. Po 
kilku chwilach rozmowy nabierały konkret-
nych kształtów. Dla naszych bohaterów pro-
wadzenie rozmów przed kamerami, najczęściej 
pierwszy raz w ich długim życiu, wprawiało 
ich czasami w lekkie zakłopotanie, szczególnie, 
gdy zdarzało się im pewnych szczegółów za-
pomnieć. Ale to się przecież, w tak podeszłym 

wieku, ma prawo zdarzyć. Po kilku minutach 
rozmówcy nasi zapominali też o włączonych 
kamerach i zachowywali się, od tej chwili, 
całkiem swobodnie. Nasi bohaterowie oka-
zali się też z czasem bardzo rozmowni. Cykl 
filmów ma swoje ograniczenia czasowe, więc 
kłopotem dla nas było dokonywanie wyborów, 
tak by film mógł się zmieścić w kilkunastu 
minutach, z jednoczesną świadomością tego, 
że te fragmenty, które się w filmach nie znaj-
dą, są równie interesujące, co te, która mogą 
Państwo zobaczyć.

Niektórzy z naszych rozmówców nie chcie-
li ograniczać się jedynie do rozmowy w domu. 
Pani Rozalia postanowiła na przykład poka-
zać osobiście miejsca, o których opowiadała, 
i w ten sposób obwiozła nas po połowie Gmi-
ny. Rozmowy miewały także humorystyczną 
nutę. Gdy wszedłem z ekipą do domu sióstr 

PREZENTACJA FILMOWA WYWIADÓW Z CYKLU  
„OSTATNI MÓWIĄ W GMINIE TRĄBKI WIELKIE”

1 grudnia 2017 roku, sala Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich znowu była pełna. Tym razem okazją 
była prezentacja wywiadów filmowych z cyklu „Ostatni Mówią w Gminie Trąbki Wielkie”, powstałego z ini-
cjatywy Wójta Gminy Trąbki Wielkie Błażeja Konkola. Wśród licznie przybyłych mieszkańców Gminy i oko-
lic nie mogło zabraknąć głównych bohaterów, którzy w filmach tych opowiadali o swoich przedwojennych, 
wojennych i powojennych losach. A byli nimi: siostry Agnieszka i Helena Kinder z Trąbek Wielkich, pani 
Gertruda Goyke z Postołowa, pani Rozalia Konieczna z Sobowidza i pań-stwo Jadwiga i Paweł Schützmann 
z Granicznej Wsi. Zabrakło na sali jedynie, będącego w podróży, pana Bronisława Marszałka, którego dum-
nie zastępowały jego dzieci.

Kinder, te zdawały się zapomnieć, że byliśmy 
umówieni i, w najlepsze … oglądały w tele-
wizji mecz piłkarski. Po rozmowie chciałem 
przeprosić panie, że przerwaliśmy im ogląda-
nie, na co pani Helena; „.. ee tam, to był taki 
sobie mecz. Ten ważniejszy będzie wieczo-
rem.”. Do pana Marszałka dotarliśmy w dniu 
jego urodzin. W ten sposób mieliśmy okazję 
poznać też jego rodzinę. Życzliwość persone-
lu Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie 
była bardzo pomocną przy realizacji materiału 
z panią Goyke, która obecnie jest mieszkanką 
tego ośrodka. Gdyby nie ograniczenia sprzę-
tu i baterii, z państwem Schützmann można 
byłoby rozmawiać do nocy. A tak … jesteśmy 
umówieni na następną rozmowę.

Wszyscy w sali oglądali tę ponad pół-
toragodzinną projekcję z ogromnym zain-
teresowaniem. Wiele osób wzruszało się na 
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DZIEŃ PATRONA SZKOŁY W MIERZESZYNIE
W dniu 22 listopada 2017 roku w Szkole Podstawowej w Mierze-
szynie uroczyście obchodzono Dzień Patrona księdza Jana Pawła 
Aeltermanna w 78. rocznicę Jego męczeńskiej śmierci. 

Uroczystość rozpoczęła się modlitwą 
w intencji Patrona przy Jego grobie, którą 
poprowadziła Irena Korycka. Potem złożo-
no wiązanki kwiatów i zapalono znicze. Na-
stępnie wszyscy udali się do kościoła, gdzie 
została odprawiona Msza święta pod prze-

chwilę, słysząc o osobach, które doskonale 
znali i pamiętali, by za chwilę ponieść się at-
mosferze wielu wesołych wspomnień naszych 
bohaterów. Wrażenia te utwierdziły wszystkich 
w przekonaniu, że projekt ten powinien być 
kontynuowany. Ze względu na podeszły wiek 
wielu osób, które mogą jeszcze pamiętać cza-
sy naszych przodków, trzeba już teraz zabrać 
się do dalszej pracy. Inaczej wiele wspomnień, 
spoczywających w głowach mieszkańców 
Gminy Trąbki Wielkie, nie ujrzy nigdy światła 
dziennego i nie stanie się bezcennym wkładem 
w budowanie historii tej okolicy. Historii tak 
ważnej w kształtowaniu tożsamości regional-
nej pośród dzisiejszych młodych mieszkań-
ców Gminy.

Marek Kozłow
Zdjęcia: Wiesław Kempa

Marek Kozłow jest jedną z osób, obok Anety Du-
raj, Bartosza Gondka i zespołu PółnocnejTV, które 
pracowały przy powstaniu czterech filmów z cyklu 
„Ostatni Mówią w Trąbkach Wielkich”, „Ponad języ-
kami”, „Z miłości do miejsca i siebie”, „Tu jest moje 
miejsce na ziemi” i „Wędrówki leśnymi szlakami“.

wodnictwem księdza Andrzeja Sowińskiego. 
Po Mszy świętej odbyło się przedstawienie 
pt. „Jak żyć”, w którym usłyszeć można było 
słowa i wartości Patrona Szkoły księdza Jana 
Pawła Aeltermanna pięknie wyrecytowane 
przez uczniów z klasy VI i VII. Uczeń Mi-

kołaj Raszewski wcielił się w postać Patrona 
Szkoły, Roksana Rojkiewicz i Robert Korycki 
zaśpiewali pieśni: „Jak w uczniowskim zeszy-
cie” i „Tyle dobrego zawdzięczam Tobie Panie”. 
Przedstawienie uczniowie przygotowali pod 
okiem Danuty Panikowskiej, oprawę muzyczną 
poprowadził Krzysztof Rek. Po przedstawieniu 
brać uczniowska odśpiewała Hymn Szkoły.

Helena Pijanowska
Zdjęcie: Mariusz Czerwiński



Głos Trąbecki

4

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
W GMINIE TRĄBKI WIELKIE
W TRĄBKACH 
WIELKICH

„11 listopada choć przypada na jesienną 
porę roku, jest dniem radosnym w kalendarzu 
rocznic naszej Ojczyzny. Symbolicznie w tym 
dniu świętujemy odzyskanie niepodległości 
przez Polskę po 123 latach niewoli. Jest to 
szczególna dla nas rocznica, bo 99. 2017 rok 
poprzedza wielkie wydarzenie, jakim jest setna 
rocznica odzyskania przez naszą Ojczyznę wol-
ności. Patronem roku 2017 jest Generał Józef 
Haller, który w patriotycznym duchu krzewił 
polskość. Swoją postawą przyczynił się również 
do tego, że w 1918 roku nasi przodkowie mo-
gli cieszyć się wolnością. Kawaler Orła Białego 
i Virtuti Militari, naczelny dowódca wszystkich 
sił zbrojnych jeszcze po I wojnie światowej 
rozbudowywał armię. Gdy powrócił w 1919 
roku z Francji do Warszawy udał się następnie 
na północ kraju, by objąć dowództwo Frontu 
Pomorskiego, utworzonego w celu zajęcia Po-
morza, które zostało nam przyznane na mocy 
Traktatu Wersalskiego. Dla nas, mieszkańców 
tych terenów, szczególnie ważna jest data 10 
lutego 1920 roku, kiedy to generał Haller przy-
był do nadmorskiego Pucka, gdzie dokonał 
symbolicznych zaślubin Polski z Bałtykiem.

Dziś chylimy czoła przed wszystkimi boha-
terami tamtych wydarzeń. Dziękujemy za ofiarę 
i trud kilku pokoleń naszych rodaków. Chylimy 
również czoła przed wszystkimi bohaterami 
walczącymi za naszą niepodległość na wszyst-
kich frontach, przed wszystkimi przelewający-
mi krew za naszą wolność. Dzięki nim właśnie 
możemy cieszyć się polską jesienią, chodzić do 
szkoły, pracować na rzecz naszej Polski.

Dziś Ojcowie niepodległości patrzą na nas 
z góry. Nie chcemy, by się na nas zawiedli. Dziś je-
steśmy demokratycznym, wolnym krajem. Szan-
sy, którą dostaliśmy nie możemy zmarnować.”

Tymi słowami przed tablicą upamiętniają-
cą Żołnierzy Wyklętych uczennica Agnieszka 
Pawłowska zakończyła uroczystą mszę, która 
została odprawiona w Sanktuarium Matki Bożej 
Trąbkowskiej za naszą Ojczyznę. Wójt Gminy 
Błażej Konkol następnie zaprosił mieszkańców 
oraz gości na Marsz Niepodległości, który z bia-
ło-czerwonymi flagami przeszedł do budynku 
Szkoły Podstawowej im. K. Pawłowskiej z od-
działami gimnazjalnymi przy ul. Sportowej 2.

Obchody 99 rocznicy patriotycznymi nu-
tami zakończył występ Chóru Gminy Cewice 
oraz Kameralna Orkiestra Symfoników Gdań-
skich pod batutą Huberta Szczypiorskiego. 
Wzruszające wykonanie pieśni patriotycznych 
przeplatały wiersze, które przeprowadziły ze-
branych przez historię Naszego Narodu, po-
cząwszy od Bitwy pod Grunwaldem do czasów 
nam współczesnych.

Uroczystość zakończyła się owacją na 
stojąco, która dodała ekspresji całemu wy-
darzeniu. W auli im. Jana Pawła II wspólnie 
oddaliśmy hołd Ojczyźnie.

Tekst i zdjęcie: Ilona Gielniak-Rolnicka

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PRZEDSZKOLU
W dniu 10 listopada 2017 roku w Przedszko-

lu w Trąbkach Wielkich obchodzono uroczyście 
Narodowe Święto Niepodległości. Przedszkolaki 
przyszły ubrane na galowo. Odwiedzili nas także 
w tym dniu, w ramach współpracy ze Szkołą Pod-
stawową w Trąbkach Wielkich, nasi absolwenci. Na 
wstępie Dyrektor Anna Tysler dokonała krótkiego 
rysu historycznego dotyczącego Święta Niepod-
ległości. Następnie zaprosiła na część artystyczną 
w wykonaniu przedszkolaków. Dumnie, przyj-
mując właściwą postawę „na baczność”, wszyscy 
odśpiewali Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. 
Recytowane były wiersze oraz śpiewane były pio-
senki żołnierskie. Dzień Niepodległości jest bardzo 
ważnym dniem w Przedszkolu. Dzięki udziałowi 
w tego typu uroczystościach przedszkolaki od 
najmłodszych lat uczą się patriotyzmu, kształtują 
pozytywne postawy i uczucia patriotyczne.

Tekst i zdjęcie: Angelika Dąbek
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W SOBOWIDZU
Święto Niepodległości w Szkole Podstawo-

wej w Sobowidzu obchodzono jak zwykle w spo-
sób szczególny. W związku z tym zorganizowano 
konkursy, w których mogli uczestniczyć wszyscy 
uczniowie. Odbył się więc Konkurs Literacki „List 
do Marszałka Piłsudskiego”, Konkurs Historycz-
no – Plastyczny na plakat, Konkurs Plastyczny na 
temat Niepodległości oraz Konkurs Recytatorski. 
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpiło 

podczas uroczystego apelu w pięknie udekorowanej 
przez dzieci Sali gimnastycznej w dniu 10 listopada 
2017 roku. W Konkursie Literackim zwyciężył Julian 
Wójcik, w Konkursie plastycznym dla uczniów z klas 
I – III najlepszą okazała się praca Kornelii Grzębskiej, 
pierwsze miejsce Konkursie Historyczno-Plastycz-
nym zajęła Alicja Luksenburg, natomiast w Kon-
kursie Recytatorskim dla uczniów klas 0-III wygrał 
Jakub Lewandowski z Sobowidza, a dla uczniów 
klas IV – VI - Jakub Kiciński. Nagrody najlepszym 
wręczali: Wójt Gminy Trąbki Wielkie Błażej Konkol 
i Dyrektor GOKSiR w Trąbkach Wielkich Leszek Or-

czykowski. Były także prezentacje na temat Święta 
Narodowego 11 Listopada oraz śpiewanie pieśni.

Aleksandra Nowogrodzka
Zdjęcie: Paweł Narożnik

W MIERZESZYNIE
Apel z okazji Święta Niepodległości na stałe 

wpisał się do kalendarza uroczystości obchodzonych 
w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie. W przeddzień 
tej uroczystości, 10 listopada wszyscy uczniowie 
Szkoły uczestniczyli w uroczystym apelu upamięt-
niającym tę ważną dla Polaków datę. Uroczystość 
rozpoczął Dyrektor Bogdan Skiba, który przedsta-
wił krótki rys historyczny. Następnie przedszkola-
ki zaśpiewały piosenkę „Jestem Polką i Polakiem”. 
W dalszej części programu wystąpili uczniowie klas 
starszych i zaprezentowali montaż słowno-muzyczny.

Zofia Jaromin

W KŁODAWIE
W dniu 10.11.2017 roku nadarzyła się doskonała 

okazja, aby wspólnie z rodzinami pośpiewać.
W przeddzień 99. rocznicy odzyskania przez Pol-

skę niepodległości – w Szkole Podstawowej w Kłoda-
wie odbył się wieczór pieśni patriotycznej. By lepiej 
oddać ducha wspólnego śpiewania przy palących 
się watrach  – na środku sali powstała konstrukcja 
przypominająca ognisko, której płomienie tworzyły 
polskie barwy narodowe. Licznie zgromadzeni  goście 
wysłuchali krótkiego programu poetyckiego, a następ-
nie razem śpiewali pieśni patriotyczne. Możliwe było 
to dzięki wydrukowanym śpiewnikom, które rozeszły 
się jak przysłowiowe ciepłe bułeczki. Nasze śpiewanie 

było także ważnym elementem integracji pokoleń - 
lekcja przekazywana młodszemu pokoleniu przez 
starszych - taka śpiewana lekcja historii. W szkole 
słychać było rozbrzmiewające m.in. „Legiony”, „Pły-
nie Wisła”, „Maszerują strzelcy”, „Wojenko, wojenko”, 
„Przybyli ułani pod okienko” i inne. Następnie nasze 
spotkanie uświetnił występ Męskiego Towarzystwa 
Śpiewaczego Gryf z Trąbek Wielkich, który zachęcił 
wszystkich do dalszego wspólnego śpiewania. Na ko-
niec odśpiewany został Hymn, a po nim można było 
się udać na poczęstunek, który przygotowała Rada 
Rodziców. Na klawiszach grał Krzysztof Rek, zaś na 
gitarze – Berenika Kucharczyk.

Berenika Kucharczyk
Zdjęcie: Zbigniew Leszczyński

W CZERNIEWIE
10 listopada 2017 r. w Szkole Podstawo-

wej w Czerniewie obchodzono 99. Urodziny 
Niepodległej. Uczniowie wszystkich klas wraz 
z wychowawcami tworzyli laurki dla Ojczyzny. 
Życzeń dla Ojczyzny było wiele, niejedne na-
prawdę wzruszały. Tak jak życzenia dla Nie-
podległej od dzieci z oddziału przedszkolnego:

„Polsko nasza kochana!
Z okazji Twojego święta życzę Ci, aby 

wszyscy ludzie tu w zgodzie żyli,
By się o Ciebie zawsze troszczyli.
By nigdy nie brakowało wolności
ani radości i nikt nie musiał się martwić 

o losy przyszłości.
Byś zawsze była naszą jedyną, spokojną, 

bezpieczną Ojczystą Krainą”.
W południe siedząc w kręgu, uczniowie 

wspólnie śpiewali piosenki związane z losami 
Polski. Uczniowie klas IV – VII w brawurowy 
sposób odśpiewali: „Legiony”, „Przybyli uła-
ni pod okienko”, „Wojenko, wojenko” itp. Na 
koniec listopadowo – urodzinowego spotkania 
wszyscy otrzymali po drożdżówce i jabłku.

Maria Sautycz
Zdjęcie: Elżbieta Jasiak
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OBRADOWALI 
RADNI

W dniu 28 listopada 2017 roku odbyła się 
XLIII Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Trąbki 
Wielkie. Jej celem było, obok podjęcia Uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wiel-
kie na rok 2017 i podjęcie Uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2017 – 2030, podjęcie Uchwały w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trąbki 
Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie na 2018 rok”. Radni podjęli w/w uchwały. 
Z „Programem…” można się zapoznać na stro-
nie Urzędu Gminy Trąbki Wielkie pod adresem:

http://www.trabkiw.ug.gov.pl/samorzad/
uchwaly/2017/2017_43_319_uch_rg_z1.pdf

Katarzyna Czyż
Zdjęcie: Andrzej Markowski

CZOŁOWE ZDERZENIE 
GOLFA Z MERCEDESEM

W środę (22 listopada br.) o godz. 6.50 dyżurny 
policji odebrał zgłoszenie z wojewódzkiego centrum 
powiadamiania ratunkowego, że w Cząstkowie (Gmina 
Trąbki Wielkie) doszło do wypadku drogowego. Oficer 
dyżurny natychmiast wysłał na miejsce policjantów 
oraz powiadomił pozostałe służby ratownicze. Na 
miejscu wypadku technik kryminalistyki zabezpieczył 
ślady, zrobił zdjęcia oraz sporządził szkic sytuacyjny. 
Sprawdzono stan trzeźwości jednego z kierowców, 
drugi trafił do szpitala.

Ze wstępnych ustaleń wynikało, że 22-letni miesz-
kaniec Gminy Przywidz jadący volkswagenem golfem 
w kierunku Cząstkowa zjechał na lewy pas ruchu 

i zderzył się czołowo z mercedesem sprinterem jadą-
cym w kierunku Granicznej Wsi. Kierowca golfa trafił 
do szpitala w Starogardzie Gdańskim. Policja ustala 
czy kierowca był trzeźwy, podróżował sam. 30-letni 
mieszkaniec Gminy Pelplin kierujący mercedesem był 
trzeźwy. Zarówno on jak i podróżujący z nim pasażer 
nie odnieśli żadnych obrażeń.

Policjanci ustalają przyczyny wypadku oraz apelu-
ją o wzmożenie ostrożności podczas jazdy, szczególnie 
podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Marzena Szwed-Sobańska
Rzecznik Komendy Powiatowej Policji 

w Pruszczu Gdańskim
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W sobotę 4 listopada 2017 roku już po raz szósty do świetlicy 
wiejskiej w Trąbkach Małych, zaproszeni przez Sołtysa Władysława 
Kankę, przybyli najstarsi mieszkańcy tej miejscowości, aby w gro-
nie rówieśników świętować swój Dzień, a przy okazji pięciolecie 
Klubu Seniora. Seniorzy sami ustalili program imprezy i zrealizo-
wali go w stu procentach. Wcześniej

SOŁECKI DZIEŃ SENIORA  
W TRĄBKACH MAŁYCH TO JUŻ TRADYCJA

przyrządzili poczęstunek uwzględniający 
gusta i upodobania uczestników. Były to: pysz-
ne ciasta, przekąski mięsne i rybne,

sałatki, napoje oraz okazały tort i inne 
specjały, wszystkie według domowych re-
ceptur. Na wstępie Sołtys, witając przybyłych 
z dumą akcentował niezwykłą rolę osób star-
szych w lokalnej społeczności. Są oni swoistym 
wzorcem dla młodszych, bowiem troszczą się 
o rodzinę, ale i również o warunki i wygody 
wszystkich mieszkańców wsi. Sołtys gratu-
lował klubowiczom znakomitej działalności, 
zwłaszcza ich zintegrowania i aktywnego 
spędzania czasu w przyjaznej atmosferze, na 
miejscu i w ramach wypraw do przybytków 
kultury i rekreacji oraz do ciekawych miejsc 
w kraju i za granicą. Część oficjalną zakończyła 
przedstawicielka Wójta Gminy Trąbki Wielkie 
Błażeja Konkola, przekazując pozdrowienia, 
podziękowania i życzenia od wójta. Następnie, 
bezpośrednia gospodyni imprezy Krystyna 
Jaśkiewicz, zarazem szefowa Klubu serdecz-
nie powitała i zaprosiła wszystkich do zabawy. 
Faktycznym jej początkiem był występ małej 
Zuzi i „Alleluja” w jej wykonaniu. W czasie 
zabawy senior Jan zadbał o muzyczną opra-
wę. Przygotował repertuar chętnie słuchany 
i tańczony przez osoby starsze. W programie 
były więc: opowieści, toasty, wspólne śpiewy 
i tańce. Miłą niespodziankę sprawiły koleżanki 
z Klubu Seniora w Kłodawie przybyłe z życze-
niami od sąsiadów. One również dołączyły do 
biesiadujących. Dzień Seniora w Trąbkach 
Małych i rocznicę Klubu Seniora świętowano 
do późnych godzin nocnych. Na zakończenie 
wracającym do domów wręczano słodkie upo-
minki, ze słowami „do zobaczenia za rok…”.

Władysław Kanka
Zdjęcie: Jan Kosiński

50 LAT RAZEM
Państwo Elżbieta i Jan Wiśniewscy z Błot-

ni w dniu 21 listopada 2017 roku obchodzili 
50-rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. 
Z okazji Złotego Jubileuszu dostojnych Jubi-
latów odwiedził Wójt Gminy Trąbki Wielkie 
Błażej Konkol. Udekorował on Złotą Parę 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
nadanymi im przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudę. Otrzymali oni 
także moc życzeń, kosz kwiatów i upominek. 
Z okazji tak pięknych godów składamy Złotym 
Jubilatom wyrazy uznania i głębokiego szacun-
ku oraz serdeczne życzenia wszelkiej pomyśl-
ności, pogody ducha, pociechy z najbliższej 
rodziny oraz wielu szczęśliwych wspólnych lat 
w zdrowiu i rodzinnym szczęściu.

Tekst i zdjęcie: Ludwika Zdun
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Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru

przyniesie Wszystkim spokój i radość.

Niech każda chwila 

Świąt Bożego Narodzenia

żyje własnym pięknem,

a Nowy Rok 2018 obdaruje Was

pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia

życzą 
pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich
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Przezabawne wiersze Michała Rusinka 
recytowane były podczas 5. Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji Dziecięcej. 
Odbył się on w Bibliotece Publicznej w Trąb-
kach Wielkich w dniu 30 listopada 2017 roku. 
Udział w nim wzięły 42 osoby z 13 szkół. Re-
prezentowały one 6 gmin Powiatu Gdańskiego: 
Cedry Wielkie (Cedry Wielkie), Kolbudy (Biel-
kówko, Kolbudy, Lublewo), Pruszcz Gdański 
(Straszyn), Suchy Dąb (Grabiny Zameczek), 
Trąbki Wielkie (Czerniewo, Kłodawa, Mie-
rzeszyn, Sobowidz, Trąbki Wielkie) i Miasto 
Pruszcz Gdański (SP Nr 3, KSN). Zanim jed-
nak rozpoczęły się recytacje Leszek Orczykow-
ski – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Trąbkach Wielkich odczytał przesłanie na-
pisane przez Michała Rusinka do uczestników 
i organizatorów Konkursu:

„Moje wierszyki – te domowe i te ro-
dzinne – powstawały właściwie wyłącznie dla 
moich dzieci; liczyłem na to, że dotrą co naj-
wyżej do dzieci moich przyjaciół w Krakowie 
i okolicach. Tymczasem oto dowiaduję się, że 
dotarły one do Trąbek Wielkich, co oznacza, 
że przemierzyły aż 560 kilometrów! Jestem 
zdumiony, szczęśliwy i zaszczycony, że za-
brzmią w znakomitych wykonaniach młodych 
czytelników i czytelniczek z Powiatu Gdańskie-
go. Wszystkim uczestnikom bardzo dziękuję, 
zwycięzcom serdecznie gratuluję, a organiza-
torom przekazuję wyrazy mej wdzięczności.”

Potem ze sceny rozbrzmiewały konkur-
sowe recytacje. Zaprezentowanych zostało 29 
wierszy. Aż cztery osoby wybrały do recyta-
cji wiersz „Fotel”, po trzy osoby wykonywały 
wiersze: „Okno”, „Miś” i „Jaskiniowiec”. Do-
pełnieniem recytacji były oryginalne stroje 
i rekwizyty.

Występy młodych recytatorów oceniało 
Jury w składzie: Anna Krawycińska – z-ca 

RECYTOWALI WIERSZE MICHAŁA RUSINKA

Franciszek Makulski z ZKiW Lublewo za re-
cytację wiersza „Sklepikarz”
Klasy II
1. Gabriela Ciejpa z ZKiW Lublewo za recy-
tację wiersza „Czarownica”
2. Kajetan Kobierski ze SP Cedry Wielkie za 
recytację wiersza „Łopata”
3. Nina Zaorska ze zSP Kłodawa za recytację 
wiersza „Miś”
wyróżnienie
Mateusz Karasek ze SP Czerniewo za recytację 
wiersza „Jaskiniowiec”
Michał Makowski ze SP Sobowidz za recytację 
wiersza „Próg”
Klasy III
1. Diana Błaszczuk z KSN Pruszcz Gdański za 
recytację wiersza „Łóżko”
2. Zuzanna Borejszo z ZKiW Bielkówko za 
recytację wiersza „Jaskiniowiec”
3. Aleksandra Korytnicka ze SP Cedry Wielkie 
za recytację wiersza „Fotel”
wyróżnienie
Karol Warzocha ze SP Nr 3 Pruszcz Gdański 
za recytację wiersza „Okno”
Pola Mróz z ZKiW Lublewo za recytację wier-
sza „Kafelki”

Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali 
nagrody książkowe, laureaci otrzymali dyplo-
my i książki, a zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach także książki Michała Rusinka 
z jego gratulacjami.

Nagrody wręczali: Starosta Gdański Stefan 
Skonieczny i Wójt Gminy Trąbki Wielkie Bła-
żej Konkol, którzy byli patronami Konkursu.

Organizatorami Konkursu byli natomiast: 
Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Ośro-
dek Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Szkoła 
Podstawowa im. Kunegundy Pawłowskiej 
w Trąbkach Wielkich.

Leszek Orczykowski
Zdjęcie: Mariusz Suski

Dyrektora Powiatowej i Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Pruszczu Gdańskim, Sylwia 
Makrucka z Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim, 
Wawrzyniec Rozenberg – reporter „Dziennika 
Bałtyckiego” oraz Roman Ciesielski – poeta, 
redaktor naczelny kwartalnika artystyczno-hi-
storycznego „Neony – Tożsamość”.

Wszyscy jurorzy podkreślali, że wybór au-
tora wierszy był doskonały, a niektórzy z nich 
postanowili od razu wypożyczyć w bibliotece 
jego książki. Z wyborem najlepszych mieli 
trudności, bo wielu recytatorów prezentowa-
ło wysoki poziom. W czasie, gdy obradowało 
Jury dzieci mogły skorzystać z poczęstunku, 
a także zabawić się z niesamowitym Klaunem 
Wojtkiem.

Wyczarowywał on z kolorowych balonów 
zwierzątka i przeprowadzał różne zabawy.
Wyniki Konkursu ogłosił Przewodniczący Jury 
Roman Ciesielski:
Oddziały przedszkolne
1. Zuzanna Barc ze SP Sobowidz za recytację 
wiersza „Skrzynki na kwiaty”
2. Zuzanna Ciupik ze SP Cedry Wielkie za 
recytację wiersza „Okno”
3. Joanna Kudlińska ze SP Mierzeszyn za re-
cytację wiersza „Ogród”
wyróżnienie Nikola Rekowska z ZKPiG Kol-
budy za recytację wiersza „Pudło”
Klasy I
1. Maja Jakubowska z ZKPiG Kolbudy za re-
cytację wiersza „Jaskiniowiec”
2. Kuba Lewandowski ze SP Sobowidz za re-
cytację wiersza „Szabla”
3. Olaf Wichman ze SP Trąbki Wielkie za re-
cytację wiersza „Gołębie”
wyróżnienie:
Oliwia Dysarz ze SP Mierzeszyn za recytację 
wiersza „Okno”
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W dniu 13 listopada 2017 roku bibliotekę 
w Mierzeszynie odwiedziły dzieci z klasy I ze Szkoły 
Podstawowej w Mierzeszynie wraz z wychowawczy-
nią Grażyną Koziełło. Podczas lekcji bibliotecznej 
dowiedziały się jakie są podstawowe zadania biblio-
teki publicznej, jak ułożony jest księgozbiór oraz 
co biblioteka oferuje czytelnikowi. W spotkaniu 
uczestniczyła także Wiceprezes Fundacji Pomocy 
Społecznej na Rzecz Dzieci „Pan Władek” Maria 
Ornowska, która przeczytała dzieciom książeczkę 
Barbary Ciemskiej pt. „Przez ulicę” z serii „Bez-
pieczny Świat”. Na zakończenie wizyty wpisały się 
do Kroniki Biblioteki i zostały obdarowane słody-
czami, książeczkami „Zapnij pasy po mistrzowsku” 
oraz linijkami odblaskowymi. Prezent otrzymały 
także od Fundacji „Pan Władek”. Były to 500-czę-
ściowe puzzle. Z tej lekcji bibliotecznej dzieci wró-
ciły do Szkoły uśmiechnięte i zadowolone.

Leszek Orczykowski
Zdjęcie: Grażyna Koziełło

Podobnie jak przed Wielkanocą tak i teraz 
koronczarki z sekcji działającej przy Bibliotece 
Publicznej w Trąbkach Wielkich swoje prace 
wystawiły na sprzedaż, a zysk postanowiły 
przekazać choremu na SMA (rdzeniowy za-
nik mięśni) Natanielowi z Łaguszewa. Prace 
wystawione są w bibliotece. Obok nich znaj-
duje się skarbonka, do której można wrzucać 
pieniądze i odbierać ozdoby. Więcej na temat 
Nataniela i jego problemów ze zdrowiem moż-
na dowiedzieć się na stronie: https://www.fa-
cebook.com/natanielisma. Zapraszamy więc 
do biblioteki i do zakupów.

Za wszelką pomoc w imieniu Nataniela 
i jego rodziców serdecznie dziękujemy.

Tekst i zdjęcie: Leszek Orczykowski

DZIECI  
WĘDKOWAŁY 
„NA SUCHO”

W dniu 22.11.2017r wędkarze z koła PZW 
nr 117 „Czapla” przeprowadzili zajęcia z dzieć-
mi w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie. 
Przeprowadzono zajęcia z wiedzy wędkarskiej 
z pokazem sprzętu wędkarskiego i kolorowych 
sztucznych przynęt. Finałem zajęć był konkurs 
łapania imitacji ryb na wędkę. Wielkim zasko-
czeniem dla prowadzących zajęcia była do-
skonała umiejętnośc i szybkość połowu rybek 
przez dzieci. Każdy uczestnik zajęć otrzymał 
słodycze.  Następne takie zajęcia planowane są 
w okresie ferii zimowych w GOKSiR w Trąb-
kach Wielkich.

Tekst i zdjęcie: Zbigniew Pyśko

KUPUJĄC PREZENTY ŚWIĄTECZNE POMOŻESZ NATANIELOWI

PIERWSZAKI W BIBLIOTECE W MIERZESZYNIE
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Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich 
podpisał z Fundacją Wolność i Demokracja w Warszawie umowę na zor-
ganizowanie w ramach 6. edycji ogólnopolskiego projektu „Tropem Wil-
czym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w dniu 4 marca 2018 roku Biegu 
w Sobowidzu. Udział w nim weźmie 170 osób. Każda z nich otrzyma pa-
kiet startowy zawierający koszulkę, medal, materiały promocyjne i torbę. 
Bohaterami 6. edycji Biegu będą Żołnierze odnalezieni na tzw. „Łączce” na 
Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie. Dystans rodzinny, obligatoryjny, 
wynosić będzie 1963 metry. Wskazuje on datę śmierci ostatniego Żołnie-
rza Wyklętego Józefa Franczaka ps. „Lalek”.  Odbędzie się także Bieg na 
dłuższym dystansie. Warunki uczestnictwa w Biegu, jak i inne szczegóły 
dotyczące tego Wydarzenia, podamy w terminie późniejszym. Natomiast 
więcej na temat projektu „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych” można się dowiedzieć na stronie http://tropemwilczym.pl/

Leszek Orczykowski

„BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH” 
ODBĘDZIE SIĘ W SOBOWIDZU

Bardzo dobrze spisali się nasi pingpongiści na 17. 
Mistrzostwach Powiatu Gdańskiego, które odbyły się 
w dniu 3 grudnia 2017 roku w Sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Przejazdowie. Zdobyli na tych Zawodach 
aż 10 medali, w tym 5 złotych, 3 srebrne i 2 brązowe. 
Pierwsze miejsca w swoich kategoriach zdobyli: Oliwia 
Fijał z Gołębiewa Wielkiego, Agata Muszyńska z Sobowi-
dza, Agnieszka Pettke z Sobowidza, Bartosz Pawlukiewicz 
z Sobowidza i Kajetan Grzesiuk z Klępin. Drugie miej-
sca wywalczyli: Justyna Górska z Trąbek Małych, Patryk 
Petlak z Sobowidza oraz Tadeusz Mientki z Gołębiewka. 
Na trzecim miejscu uplasowali się: Weronika Bruchmann 
z Sobowidza i Piotr Pawlukiewicz z Sobowidza. Jedyny 
nasz zawodnik, który wrócił z Przejazdowa bez medalu 
to Dariusz Pettke z Kaczek, ale on także walczył dzielnie 
i zajął miejsce tuż za podium, czyli czwarte. W dwóch 
kategoriach zabrakło naszych reprezentantów. W kla-
syfikacji drużynowej wyniki te pozwoliły na wygraną 
z dorobkiem 91 punktów i z 7-punktową przewagą nad 
drugą - Gminą Suchy Dąb, i z 30 punktową przewagą 
nad trzecią – Gminą Pruszcz Gdański.

Tekst i djęcie: Leszek Orczykowski

NASI PINGPONGIŚCI NAJLEPSI W POWIECIE

SENIORZY RZUCALI 
KULAMI DO KRĘGLI

W dniu 24.11.2017 r. w kręgielni Centrum Bankietowo - Konferencyjnym 
„Pod Lipami” w Łęgowie odbyły się Gminne Zawody Klubów Seniora w krę-
glarstwie pod patronatem Wójta Gminy Trąbki Wielkie Błażeja Konkola. Udział 
w nich wzięło 9, spośród 11, istniejących klubów seniora. Każdy z nich repre-
zentowały 5-osobowe zespoły. Startujący mieli najpierw 10 rzutów próbnych, 
a następnie 20 - punktowanych. Zwyciężył Klub Seniora „Zawsze Młodzi” z Trą-
bek Wielkich z wynikiem 833 punkty.

Jego barw reprezentowali: Brunon Rogall (209 pkt), Bogumił Rogall (197 
pkt), Ryszard Pijanowski (186 pkt), Irena Bielawska (133 pkt) i Teresa Dudek (108 
pkt). Drugie miejsce, z dorobkiem 763 pkt, zajął Klub Seniora „Siłą dwóch rzek 
i jednego wodospadu” z Kłodawy występujący w składzie: Anna Andryskowska 
(171 pkt), Krystyna Cholewińska (170 pkt), Adela Adamczyk (159 pkt), Danuta 
Megger (143 pkt) i Maria Machnica (120 pkt). Na trzecim miejscu uplasował 
się Klub Seniora z Gołębiewka zdobywając 704 pkt. W drużynie tego Klubu 
wystąpiły: Mariola Łąbędzka (180 pkt), Bernadeta Wilamowska (161 pkt), Re-

gina Hinz (142 pkt), Agnieszka Kleba (131 pkt) i Regina Langmesser (90 pkt). 
Kolejne miejsca zajęły następujące kluby: z Mierzeszyna (698 pkt), z Sobowidza 
(659 pkt), z Domachowa (596 pkt), z Trąbek Małych (586 pkt), z Kaczek (567 
pkt) i z Gołębiewa Wielkiego (510 pkt). Trzy najlepsze kluby otrzymały z rąk 
Wójta Gminy Trąbki Wielkie Błażeja Konkola puchary i dyplomy, a pozosta-
łe - dyplomy. Wszyscy uczestnicy Zawodów zostali udekorowani medalami.

Leszek Orczykowski
Zdjęcie: Mariusz Suski
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W dniu 5 listopada 2017 roku w Hali Sportowej 
w Trąbkach Wielkich odbyły się 40. Mistrzostwa Gminy 
Trąbki Wielkie w tenisie stołowym. Udział w nich wzię-
ło 78 osób z 14 sołectw. Rozgrywki prowadzone były 
w 14 kategoriach. Grano do dwóch wygranych setów, 
a w finałach do trzech wygranych setów. Na 9 stołach 
rozegrano 124 pojedynki. Wiele z nich stało na wyso-
kim poziomie, np.: Dariusza Pettke z Kaczek z Rober-
tem Ptachem z Czerniewa 3 : 0 (11 : 6, 11 : 9, 13 : 11), 
Jerzego Ptacha z Czerniewa z Andrzejem Mazurkiem 
z Sobowidza 3 : 1 (11 : 6, 11 : 9, 13 : 15, 11 : 7) czy też 
Bartosza Pawlukiewicza z Kacprem Pawlukiewiczem 
(obaj Sobowidz), który zakończył się wynikiem 3 : 0 
(11 : 9, 11 : 8, 11 : 9). Także panie dzielnie walczyły, np. 
Agnieszka Pettke z Sobowidza pokonała Wiesławę Sta-
chańczyk z Kleszczewa 3 : 0 (11 : 4, 11 : 7, 14 : 12). Nie 
sposób nie wspomnieć także o rywalizacji wśród wete-
ranów. Najstarszy uczestnik Mistrzostw 79-letni Włady-
sław Mazurek z Sobowidza pokonał wszystkich rywali: 
Tadeusza Miętkiego 11 : 8, 11 : 3, Marka Kolowskiego 
11 : 0, 11 : 0 i Wiesława Kempe 11 : 1, 11 : 5 i zdobył 
swój kolejny złoty medal. Najmłodszymi uczestnikami 

Mistrzostw byli: 6-letnia Liliana Harbul i 7-letni Jakub 
Lewandowski (oboje z Sobowidza).

Najlepszymi w poszczególnych kategoriach oka-
zali się:
– kategoria żaczki – Oliwia Fijał (Gołębiewo Wielkie),
– kategoria żacy – Bartosz Pawlukiewicz (Sobowidz)
– kategoria kadetki – Weronika Bruchmann (Sobowidz)
– kategoria kadeci – Kacper Grzesiuk (Klępiny)
– kategoria młodzieżówki – Emilia Mazurek (Sobowidz)
– kategoria młodzieżowcy – Wojciech Wójtowidz (Klesz-
czewo)
– kategoria seniorki – Paulina Papis (Mierzeszyn)
– kategoria seniorzy – Dariusz Pettke (Kaczki)
– kategoria old girls 1 – Agnieszka Pettke (Sobowidz)
– kategoria old boys 1 – Piotr Pawlukiewicz (Sobowidz)
– kategoria old girls 2 – Ewa Buga (Sobowidz)
– kategoria old boys 2 – Jerzy Ptach (Czerniewo)
– kategoria weteranki – Irena Kuchnowska (Mierzeszyn)
– kategoria weterani – Władysław Mazurek (Sobowidz)

W klasyfikacji medalowej, jak zwykle bezkonkuren-
cyjny, był Sobowidz z 6 złotymi, 3 srebrnymi i 3 brązo-
wymi medalami. Tak samo było w klasyfikacji punktowej.

MISTRZOSTWA GMINY TRĄBKI WIELKIE W TENISIE STOŁOWYM
Oto ona:
  1. Sobowidz – 256 pkt
  2. Kaczki – 203 pkt
  3. Mierzeszyn – 150 pkt
  4. Trąbki Małe – 142 pkt
  5. Trąbki Wielkie – 134 pkt
  6. Gołębiewo Wielkie – 101 pkt
  7. Kleszczewo – 79 pkt
  8. Kłodawa – 68 pkt
  9. Cząstkowo – 66 pkt
10. Czerniewo – 57 pkt
11. Klępiny – 54 pkt
12. Drzewina – 27 pkt, Ełganowo – 27 pkt, Gołę-

biewko – 27 pkt
Trzy najlepsze zawodniczki i trzech najlepszy zawod-

ników z każdej kategorii otrzymało dyplomy i medale. 
Natomiast trzy najlepsze sołectwa – puchary, dyplomy 
i talony do korzystania z Hali Sportowej. Za obsługę 
medyczną odpowiadali strażacy z OSP Trąbki Wielkie, 
którym za to serdecznie dziękujemy.

Tekst i zdjęcia: Leszek Orczykowski

19. Mistrzostwa Gminy Trąbki Wielkie w futsalu 
zakończyły się zdecydowaną wygraną, ubiegłorocznego 
Mistrza, Ełganowa. Drużyna ta najpierw w eliminacjach 
rozprawiła się z Domachowem 3 : 0 i z Gołębiewkiem 
9 : 0. Potem w grupie finałowej rozgromiła Kłodawę 5 : 0 
i Kleszczewo 6 : 0, w półfinale wygrała z Czerniewem 2 : 0 
i w finale z Trąbkami Wielkimi II 4 : 0. Z wyników widać, 
że jej supremacja była bezdyskusyjna: wygrała wszystkie 
mecze, zaaplikowała rywalom 28 bramek – nie tracąc 
żadnej. Drugie miejsce zajęli młodzi zawodnicy z Trąbek 
Wielkich występujący w barwach Orła w rozgrywkach 

EŁGANOWO W FUTSALU NIE DAŁO ŻADNYCH SZANS RYWALOM

Pom. ZPN w lidze Junior A. W eliminacjach sensacyjnie 
zwyciężyli swoich starszych kolegów z Trąbek Wielkich 
2 : 1 i zremisowali z Mierzeszynem 3 : 3. W grupie fi-
nałowej wygrali walkowerem z Trąbkami Małymi i bez-
bramkowo zremisowali z Czerniewem. W półfinale łatwo 
pokonali Domachowo 4 : 0 i dopiero w finale doznali 
pierwszej porażki 0 : 4. Na trzecim miejscu uplasowali 
się piłkarze z Czerniewa. Uzyskali oni następujące wyni-
ki: w eliminacjach – z Trąbkami Małymi 1 : 1 (k. 4 : 3), 
w grupie finałowej – z Trąbkami Wielkimi I 2 : 1 i z Trąb-
kami Wielkimi II 0 : 0, w półfinale – z Ełganowem 0 : 2 

i w meczu o 3. miejsce – z Domachowem 5 : 1. Drużyny 
te wystąpiły w składach: Ełganowo – Waldemar Hennig, 
Filip Drożyński, Cezary Kusaj, Sebastian Bara, Jakub 
Pelowski, Krystian Szweda, Łukasz Zittermann, Dawid 
Chmielewski, Trąbki Wielkie II -

Jan Szurgociński, Paweł Megger, Kamil Rogall, Fa-
bian Niedźwiecki, Jakub Budnik, Hubert Hałun, Karol 
Szarmach, Maciej Zalewski i Czerniewo – Szymon Kra-
kowski, Bartłomiej Dończyk, Mateusz Dończyk, Mariusz 
Brzeziński, Daniel Rogalski, Robert Ptach. Kolejne miejsca 
zajęły następujące sołectwa: Domachowo, Kłodawa, Trąbki 
Wielkie, Kleszczewo i Trąbki Małe, które nie stawiły się do 
rozgrywek finałowych. Najlepszym strzelcem został Seba-
stian Bara z Ełganowa, który zdobył 15 bramek. Najlepszym 
bramkarzem, jedynym z czystym kontem, – Waldemar 
Hennig z Ełganowa, a najlepszym zawodnikiem – Fabian 
Niedźwiecki z Trąbek Wielkich II. Najlepsze trzy drużyny 
otrzymały dyplomy, puchary i talony na korzystanie z Hali 
Sportowej odpowiednio przez 3, 2 i 1 godzinę. Zawodnicy 
trzech najlepszych drużyn udekorowani zostali medalami, 
a trzej zawodnicy wyróżnieni zostali statuetkami i dyplo-
mami. Nagrody wręczała Radna Gminy Trąbki Wielkie 
i Sołtys wsi Trąbki Wielkie Wioleta Frydrych. Organiza-
torzy dziękują OSP w Trąbkach Wielkich za sprawowanie 
opieki medycznej podczas Mistrzostw.

Tekst i zdjęcie: Leszek Orczykowski
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W rozgrywkach Pomor-
skiego Związku Piłki Noż-
nej uczestniczą 4 zespoły 
seniorów z naszej Gminy. 
Ale nie tylko. Rywalizują 
także juniorskie drużyny. 
W sezonie 2017/2018 jest 
ich wyjątkowo dużo, bo 
aż 9. Wyjątkowo dużo jest 
także zgłoszonych za-
wodniczek i zawodników 
z tych drużyn, bo aż 136.

Najstarszą drużynę juniorską posiada KS 
Orzeł 1955 Trąbki Wielkie. Grają w niej chłopcy 
urodzeni w latach 1999 – 2001: Dawid Beyer, To-
masz Bonk, Filip Bzdyra, Łukasz Cholewa, Jakub 
Czerwiński, Radosław Dering, Mateusz Dułak, 
Krystian Gadomski, Hubert Hałun, Dorian Kraj-
czyński, Adrian Kwiatkowski, Kacper Mączyński, 
Fabian Niedźwiecki, Kuba Orszak, Maciej Preuss, 
Kamil Rogall, Cezary Schuchardt, Dawid Sośnic-
ki, Karol Szarmach, Krystian Szweda, Damian 
Wasyna, Michał Wiński, Maciej Zalewski, Kamil 
Zittermann, Łukasz Zittermann. Grają oni w I lidze 
wojewódzkiej juniorów starszych A1 „sportbm”. Na 
własnym boisku wygrali z Karolem Pęplino 3 : 0, 
zremisowali z Gryfem Wejherowo 1 : 1 i przegrali z: 
Bałtykiem Gdynia 0 : 3, Drutex-Bytovią Bytów 0 : 
3, KP Starogard Gdański 0 : 5, natomiast na wyjeź-
dzie doznali samych porażek: z Czarnymi Pruszcz 
Gdański 1 : 9, z Gryfem Słupsk 0 : 12, z Chojni-
czanką Chojnice 0 : 13, z Jaguarem Gdańsk 0 : 8, 
z KTS-K Luzino 1 : 4, z Żuławami Nowy Dwór 

PODSUMOWANIE STARTÓW JUNIORÓW 
W ROZGRYWKACH POM. ZPN

Gdański 0 : 10. Rozegrali 11 meczów, z których 
1 wygrali, 1 zremisowali i 9 przegrali. Zdobyli więc 
4 punkty i posiadają stosunek bramek 6 : 68, co 
daje im przedostatnie, czyli 11. miejsce.

Orzeł 1955 posiada także zespół juniorów 
młodszych B1 występujący w grupie II gdańskiej. 
W skład tego zespołu wchodzą zawodnicy urodze-
ni w latach 2001 – 2004: Jakub Bąk, Michał Bławat, 
Tomasz Bonk, Łukasz Cholewa, Kacper Glina, 
Michał Kamiński, Patryk Kerft, Wojciech Kłos, 
Wiktor Knie, Dominik Kreft, Mateusz Kuchar-
czyk, Miłosz Kucharczyk, Mateusz Myszk, Dawid 
Olszewski, Kuba Orszak, Aleksander Ossowski, 
Mateusz Płocke, Maciej Preuss, Kamil Rogall, 
Daniel Śledź, Jan Szurgociński, Maciej Zalewski.

Na własnym boisku odnieśli jedno zwycięstwo 
nad GKS Przodkowo 3 : 1 i porażki: z Cartusią 
Kartuzy 1 : 5, z GKS Kowale 4 : 10, z Radunią 
Stężyca 1 : 3, z Chojniczanką II Chojnice 0 : 3, 

z Meteorem Pinczyn 2 : 4. Podobnie było na wy-
jeździe: wygrali z KS Grabowo 4 : 1 i przegrali 
z Szarganem Somonino 1 : 2, z Amatorem Kiełpino 
2 : 4, z Borowiakiem Czersk 0 : 11, z FC Gowidlino 
0 : 4, z GKS Kolbudy 1 : 4, z Amigo Przyjaźń 1 : 3. 
W całej rundzie wygrali więc 2 mecze, a przegra-
li 11. Z 6 punktami i stosunkiem bramek 20 : 55 
zajmują 13. miejsce na 14 zespołów.

-W lidze trampkarzy C2 grają zawodnicy 
Sokoła Ełganowo z roczników 2004, 2005 i 2006. 
Są to:

Oskar Animucki, Dawid Dawidowski, Karol 
Dzieżyc, Jakub Fidyk, Mariusz Gaj, Igor Galiński, 
Dawid Głowacki, Jakub Jasiak, Michał Jasiak, Mar-
cin Krawczyk, Kacper Kusaj, Oskar Łaszczewski, 
Kamil Leczkowski, Karol Leczkowski, Anna Ło-
puch, Krystian Majewski, Ivo Niski, Adam Paw-
lak, Filip Pawlak, Kajetan Pikula, Adrian Preś, Jan 
Sokół, Kamil Żołnowski.
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Wygrali oni jeden mecz na wyjeździe – 
w Gdańsku z UKS Wybrzeże 6 : 1 i jeden mecz na 
własnym boisku z GKS Kolbudy 3 : 0. Pozostałe 
przegrali. Na własnym boisku ulegli: GTS Pruszcz 
Gdański 0 : 9, Olimpicowi Gdańsk 0 : 5, Polonii 
Gdańsk 0 : 4, a na wyjeździe: Czarnym Pruszcz 
Gdański 2 : 8, Sparcie Gdańsk 1 : 8, AS Pomorze 
Gdańsk 0 : 3, Jaguarowi Gdańsk 0 : 5. Zdobyli więc 
6 punktów i ze stosunkiem bramek 12 : 43 zajmują 
9, przedostatnią, pozycję w tabeli.

Do ligi orlików E1 – grupa 12 zgłoszone zo-
stały aż 3 zespoły z naszej Gminy: dwie drużyny 
Sokoła Ełganowo i jedna Olimpu Mierzeszyn. 
Składają się one z następujących zawodniczek 
i zawodników urodzonych w latach 2007 – 2008:

Sokół I – Bartosz Czucha, Ryszard Frydrycho-
wicz, Piotr Kromer, Kamil Kruczyński, Krzysz-
tof Pasztaleniec, Nikodem Śliwowski, Bartosz 
Zwoliński,

Sokół II – Igor Bida, Marcel Chodowski, Ja-
kub Czechowski, Sandra Krawczyk, Maciej Kulla, 
Szymon Kulla, Radosław Kulling, Anna Łopuch, 
Dawid Makarewicz, Bartosz Pakulski, Adrian 
Raczkowski, Adrian Wróblewski, Michał Ziemian,

Olimp – Michał Cieplikiewicz, Szymon Czer-
wiński, Aleksander Kaczor, Nikodem Kukliński, 
Filip Kuliś, Łukasz Szostek, Łukasz Temberski, 
Jakub Wasiek.

Ich wyniki były następujące:
– Sokół I ostatecznie nie wystąpił w roz-

grywkach,
– Sokół II wziął udział w 3 turniejach i roze-

grał podczas nich 9 meczów, z których 4 wygrał 
(z Potokiem II Pszczółki 3 : 0, 5 : 1 i 2 : 0, z Olim-
pem Mierzeszyn 3 : 1), 2 zremisował (z Olimpem 
Mierzeszyn 2 : 2 i 0 : 0) i 3 przegrał (z Potokiem 
I Pszczółki 1 : 3, 0 : 3 i 1 : 2). Po rundzie jesiennej 
zespół ten zajmuje 2. miejsce wśród 4 zespołów 
z dorobkiem 14 punktów i stosunkiem bramek 
17 : 12.

Natomiast dla piłkarzy Olimpu była to debiu-
tancka runda. Mimo to wygrał 3 mecze (z Poto-
kiem II Pszczółki 2 : 0, 1 : 0 i 1 : 0), 2 zremisował 
(z Sokołem II Ełganowo 2 : 2 i 0 : 0) i 4 przegrał 
(z Potokiem I Pszczółki 0 : 2, 0 : 2 i 0 : 1, z Soko-
łem II Ełganowo 1 : 3). Zdobył 11 punktów, po-
siada stosunek bramek 7 : 10 i zajmuje 3. miejsce.

Trzy drużyny startowały natomiast w lidze 
żaków F1 w grupie 10. W lidze tej uczestniczyły 
dziewczęta urodzone w latach 2007 – 2009 i chłop-
cy urodzeni w latach 2009 – 2010. Były to dwie 
ekipy Sokoła i jedna GKS Trąbki Wielkie z samy-
mi zawodniczkami. Barw tych zespołów bronili:

GKS Trąbki Wielkie – Blanka Bielawa, Malwi-
na Buczyńska, Julia Drańczuk, Laura Filipiak, Mar-
tyna Kamińska, Emilia Koss, Oliwia Kowalczyk, 
Kinga Krause, Maria Laskowska, Sandra Lipińska, 
Maria Mokrosińska, Amelia Mucha, Lena Myszk, 
Liwia Nakielska, Milena Połtarzycka, Weronika 
Strzałkowska, Liliana Wojtyńska

Sokół I – Jan Cejko, Aleksander Czajkowski, 
Nikodem Gorzyński, Patryk Grześlak, Sandra 
Krawczyk, Jerzy Kuta, Xawery Martyniuk, Borys 
Orzechowski, Kacper Pałucki, Bartłomiej Preś, 
Franciszek Szadkowski, Nikodem Węgrzyński, 
Mikołaj Ziarniewicz

Sokół II Ełganowo – Kacper Balmas, Miłosz 
Chmielewski, Michał Cugowski, Kacper Cygert, 
Dawid Czyż, Fabian Gawęcki, Oliwier Kozikow-

ski, Mateusz Kwiatek, Marcel Nowik, Maksymilian 
Pankowski, Szymon Pawlak, Aleksander Piórek, 
Konrad Sokół, Olaf Wichman, Olaf Zwarra.

W rundzie jesiennej uczestniczyli oni w trzech 
turniejach i zanotowali następujące wyniki:

GKS Trąbki Wielkie
7 meczów wygrał (z Sokołem I Ełganowo 

3 : 2 i 1 : 0 Koroną Cedry Małe 5 : 0, 3 : 1 i 1 : 0, 
Sokołem II Ełganowo 3 : 0 i 1 : 0) 1 zremiso-
wał (z Sokołem II Ełganowo 0 : 0) i 4 przegrał 
(z Wietcisą Skarszewy 1 : 6, 1 : 2, 1 : 2 i Sokołem 
I Ełganowo 0 : 1),

Sokół I Ełganowo
wygrał 4 mecze (z Koroną Cedry Małe 6 : 1, 3 

: 0 z Sokołem II 3 : 0, z GKS Trąbki Wielkie 1 : 0) 
i 8 przegrał (z Wietcisą Skarszewy 1 : 6, 0 : 2, 0 : 1, 

z GKS Trąbki Wielkie 2 : 3, 0 : 1, z Sokołem II 0 : 3 
i 1 : 2, z Koroną Cedry Małe 0 : 1),

Sokół II Ełganowo
wygrał 3 mecze (z Sokołem I 2 : 1 i 3 : 0, z Ko-

roną Cedry Małe 3 : 2), 3 zremisował (z Wietcisą 
Skarszewy 0 : 0, z Koroną Cedry Małe 0 : 0, z GKS 
Trąbki Wielkie 0 : 0) i 6 przegrał (z GKS Trąbki 
Wielkie 0 : 1, 0 : 3, z Sokołem I 0 : 3, z Wietcisą 
Skarszewy 0 : 3 i 0 : 3, z Koroną Cedry Małe 0 : 3).

Po rundzie jesiennej w tej grupie: GKS zaj-
muje 2. miejsce (22 pkt, bilans bramek 20 : 14), 
Sokół II jest na 3. pozycji (12 pkt, bilans bramek 
8 : 19), a czwarty jest Sokół I (12 pkt, bilans bra-
mek 17 : 20).

Leszek Orczykowski




